
Byens Terrasse

Eksterior langs vestfacade

BYENS TERRASSE / S. 1

Interior i Gymnastiksal



Plan 0, 1:200

Byen og Skolens Terrasse

-terrassen mod det smukke landskab samler alle elementer til et 
nyt bykulturcenter 24/7

Byens centrale del langs hovedvejen skal bindes tættere sam-
men med landskabet mod den strømmende Glomma elv. Det er 
en rigtig god idé og peger på et potentiale for byen, som endnu 
ikke er optimalt udnyttet. Der er en plan foran realisation og ak-
tivering af det landskabelig og rekreative langs Glomma, som 
nærværende projekt i særlig grad slutter sig til, ved at tilføje et 
nyt overordnet element:  BYEN og SKOLENS TERRASSE på anlæg-
gets vestside, mod landskabet. Dette element sammenbinder 
anlæggets overordnede og udadvendte funktioner med landsk-
abet og elven på en enestående måde, og danner en ny struktur 
for organisation af skolen og de øvrige nye funktioner.
Således kommer hovedfunktioner såsom aktivitetshal, dans-
esal, eksisterende sal og spiseområde, faglokaler, bibliotek, kul-
turskole og sfo samt kommende svømmehal til at ligge ud mod 
Glomma, sammenbundet af et nyt plateau -terrassen-  der i sig 
selv kan blive et tiltag, hvor aktiviteter trækkes ud fra skolen og 
de kulturelle aktiviteter, og ligeledes knytter an til de rekreative 
planer langs elven, som kommunen har tænkt.
Den nye terrasse, spiller altså en afgørende rolle i forslaget til 
det samlede anlæg som nøgle til organisering.
Terrassen foreslås etableret som et langsgående overdækket 
udeareal, som et nyt mangfoldigt aktivitetsareal. Dette areal 
bliver også et supplement til de bagvedliggende funktioner som 
kan trække aktiviteter ud på dette areal..

Det kommende anlæg og byen
Der går allerede en akse fra hovedvejen mod vest til ungdomssko-
lens hovedindgang. Denne akse foreslås stærkere markeret og 
fremtidig bebygget med nye relevante by-funktioner, der ikke 
mindst kan drage nytte af de nye faciliteter i skolen og aktiv-
itetscentret. For dette forløb fra hovedvejen mod skolen foreslås 
det at indrette bankens underetage som et byens auditorium, 
informationscenter og bankforretninger, der også introducerer 
til områdets muligheder.
Området øst og syd for indgår ikke primært i projektet, men vi 
peger som nævnt på en mulig fortætning af øst-vest aksen fra 
hovedgaden til terrassen mod Glomma, ligesom der på de nære 
syd for liggende arealer foreslås idrætsaktiviteter.
Tilkørsel og parkering foreslås afviklet i mindre enheder placeret 
nord, øst og syd for anlægget og under træbevoksning.

Skolens funktion og organisering
Udgangspunktet for skolens undervisningsmæssige organiser-
ing er de eksisterende hjemmeklassestrukturer med større og 
mindre rumenheder, sektioneret i de 3 skoleafsnit. Disse plac-
eres omkring og med udgang til de indre rekreative gårde.
De fælles funktioner for skolen placeres langs det nye terrasse / 
aktivitetsareal mod vest og landskabet. Dette element medvirk-
er dels til at binde skolen tættere sammen, men også til at binde 
skolen tættere sammen med de øvrige kulturelle funktioner- og 
dermed gøre det hele større!

Anlæggets arkitektonisk udtryk og konstruktion
Det nye anlægs udtryk tager udgangspunkt i og inddrager ung-
domsskolens arkitektur og videreudvikler denne til en bærende 
søjle- og bjælkekonstruktion i træ, lamineret træ til et fuldt 
skarpt arkitektonisk udtryk med beklædninger i træspån udv-
endigt og møbelplader indvendigt i lokale træsorter. Glas som 
3 lags thermoglas. Afskærmninger af glasarealer med udkraget 
skærm i kobber. Tagflader kan være sedumgrønne.

Kunstnerisk udsmykning
Det forslås at den kunstneriske udsmykning kunne være et eller 
flere billedkunstneriske arbejder placeret på terrassen og den 
halvcirkulære bastion foran salen, vendende mod Glomma!

1. Eksisterende bygning og ny terrasse mod elven

2. Terrasse/pergola og forbindelser øst vest gennem 
bygningen

3. Kulturfaciliteter for skolen og byens borgere

4. Hjemmeklasser for 3 skoleafsnit grupperet omkring in-
dre gårde

5. Det indre og det ydre

Forklarende diagrammer
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Gymnastiksalens sydøstlige hjørne

Arealskema

Rumnavn Nye	  nettoarealer	  m2 Eks.	  nettoareal	  Ungdomsskole	  /	  Bank	  m2 Total	  netto	  areal	  m2

Trinzone	  1-‐4	  inkl.	  SFO-‐areal,	  elevgaderober,	  lærerarbejdspladser	  og	  toiletter 961 961
Trinzone	  5-‐7	  inkl.	  Elevgaderober,	  lærerarbejdspladser	  og	  toiletter 620 620
Trinzone	  8-‐10 706 706
Base	  for	  elever	  med	  specielle	  behov 120 120
Specialfag	  læringssarealer 20 357 377
Personale	  og	  administration 13 174 187
Elevtjenster 50 50
Kulturskole	  (musikrum	  deles	  med	  skole) 136 60 196
Idrætshal	  (200	  m2	  tribune	  og	  speakerrum	  på	  1.	  etage) 2075 2075
Bibiliotek 430 430
Svømmehal	  med	  kælder	  og	  bassin 1171 1171
Støtteareal	  skole	  og	  aktivitetshus 90 90
Bankfunktion	  (først	  eta.	  Bankbygget)	  omdannet	  til	  cafe	  og	  musiksted 50 330
Bankfunktion	  (under	  eta.	  Bankbygget)	  	  omdannet	  til	  cafe	  og	  musiksted 150 80



Vestfacade, 1:200

Østfacade, 1:200
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Snit AA, 1:200

Snit BB, 1:200

Sydfacade, 1:200


